
ARŪNO VITKEVIČIAUS INDIVIDUALI AUDITO ĮMONĖ 
Įmonės kodas - 124350056; PVM mokėtojo kodas - LT243500515; 

Adresas - Minties g. 54-33, Vilnius; mob. tel. - 8 687 19345; el. paštas - arunas@auditokontora.lt 

A/s LT13 7180 3000 0746 8745 Akcinė bendrovė Šiaulių bankas Vilniaus filialas 

 

 

 

 

1 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 

Uždarosios akcinės bendrovės "Visagino mechanizacija"  

akcininkams 

 

Nuomonė  

Mes atlikome Uždarosios akcinės bendrovės "Visagino mechanizacija" (toliau – Įmonės) finansinių 

ataskaitų, kurias sudaro 2023 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno 

(nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita ir aiškinamasis raštas, 

įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą. Finansinės ataskaitos už laikotarpį nuo 2023 

m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. parengtos pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus 

(toliau - LFAS) ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatymu. Finansinių 

ataskaitų data – 2024 m. vasario 27 d.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atvejais tikrai ir teisingai parodo 

Įmonės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatus ir pinigų 

srautus pagal taikomus finansinės atskaitomybės reikalavimus ir yra parengtos pagal teisės aktus, 

reglamentuojančius finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Šis auditas atliktas laikantis tarptautinių audito standartų (toliau - TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 

standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 

auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos 

standartų valdybos (TASESV) išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant 

tarptautinius nepriklausomumo standartus) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito 

įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės 

Tarptautiniame apskaitos profesionalų etikos kodekse (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo 

standartus) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatyme nustatytų kitų etikos 

reikalavimų. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei 

pagrįsti. 

Kiti dalykai 

Atkreipiame dėmesį į aiškinamojo rašto 3 dalyje „Veiklos tęstinumas“ pateiktą informaciją, jog 

Visagino savivaldybės taryba 2023-11-30 nusprendė reorganizuoti Įmonę prijungiant prie UAB 

„Visagino būstas“, kodas 155498117. Visas Įmonės turtas, teisės ir pareigos pereis po reorganizavimo 

veiksiančiai UAB „Visagino būstas“. Po reorganizavimo veiksiančios UAB „Visagino būstas“ visų 

akcijų savininkė – Visagino savivaldybė. Reorganizacijos užbaigimo terminas - 2024 m. liepos 1 d. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės metiniame pranešime, tačiau ji neapima 

finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Įmonės vadovybė yra atsakinga už kitos 

informacijos pateikimą. 

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:arunas@audkom.lt


ARŪNO VITKEVIČIAUS INDIVIDUALI AUDITO ĮMONĖ 
Įmonės kodas - 124350056; PVM mokėtojo kodas - LT243500515; 

Adresas - Minties g. 54-33, Vilnius; mob. tel. - 8 687 19345; el. paštas - arunas@auditokontora.lt 

A/s LT13 7180 3000 0746 8745 Akcinė bendrovė Šiaulių bankas Vilniaus filialas 

 

 

 

 

2 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios 

formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, 

ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, 

pagrįstoms atliktu auditu, ir, ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu 

pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su 

tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti: 1) ar metinis pranešimas, kiek nurodyta Lietuvos Respublikos įmonių 

atskaitomybės įstatyme, buvo parengtas laikantis teisės aktų reikalavimų; 2) ar metiniame pranešime, 

kiek nurodyta Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatyme, pateikti finansiniai duomenys 

atitinka metinių finansinių ataskaitų duomenis. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito 

metu atliktu darbu: 

• metinis pranešimas, kiek nurodyta Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatyme, buvo 

parengtas laikantis Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatymo 23 straipsnyje 

nustatytų reikalavimų; 

• metiniame pranešime, kiek nurodyta Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatyme, 

pateikti finansiniai duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų duomenis. 

 

Pažymime, kad į metinį pranešimą įtrauktina informacija, kaip nurodyta Lietuvos Respublikos įmonių 

atskaitomybės įstatymo 23 straipsnio 2 dalyje, yra pateikta. 

 

Atsižvelgiant į finansinių ataskaitų audito metu gautą informaciją ir įgytą supratimą apie Įmonę bei jos 

aplinką, metiniame pranešime, kiek nurodyta Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatyme, 

reikšmingų iškraipymų nenustatėme. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal LFAS ir 

Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatyme nustatytus finansinės atskaitomybės parengimo 

reikalavimus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms 

parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 

būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, 

išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių 

alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Finansinių ataskaitų auditas nesuteikia užtikrinimo dėl Įmonės veiklos tęstinumo ateityje ar 

užtikrinimo dėl to, kaip veiksmingai Įmonės vadovas arba kolegialus valdymo organas tvarkė ar 

tvarkys Įmonės reikalus. Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos 

kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje 

pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, 

kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal 

TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 

mailto:arunas@audkom.lt


ARŪNO VITKEVIČIAUS INDIVIDUALI AUDITO ĮMONĖ 
Įmonės kodas - 124350056; PVM mokėtojo kodas - LT243500515; 

Adresas - Minties g. 54-33, Vilnius; mob. tel. - 8 687 19345; el. paštas - arunas@auditokontora.lt 

A/s LT13 7180 3000 0746 8745 Akcinė bendrovė Šiaulių bankas Vilniaus filialas 

 

 

 

 

3 

pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams 

sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 

skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų 

riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų 

tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės 

neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule 

gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių 

nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 

aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės 

vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su 

jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, 

remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas 

neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu 

padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome 

atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų 

nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos 

surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė 

negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, 

ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo 

pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 

atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, 

kuriuos nustatėme audito metu. Šio audito metu neturėjome reikšmingų audito pastebėjimų. 

Arūno Vitkevičiaus individualios audito įmonės vardu 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001305 

 

Auditorius Arūnas Vitkevičius 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000324 

 

Minties g. 54-33, Vilnius 

2024 m. kovo 18 d. 

mailto:arunas@audkom.lt


UAB " Visagino  mechanizacija"   155514735
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Pramonės  g 29,Karlų  k. Visagino  sav.  duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

(Tvirtinimo žyma)

                                  2024 02 27  Nr.  01

2023
(ataskaitinis laikotarpis)

A. 386844        394172          
1.
 1.1.
 1.2.
 1.3. 6.1 1                       1                        
 1.4.
 1.5.
 1.6.
2. 6.2 386844             394172              
 2.1.
 2.2. 304085             321163              
 2.3. 39251               43077                
 2.4. 17619               26883                
 2.5. 25889               3049                  
 2.6. -                   
  2.6.1.
  2.6.2.
 2.7.
3. -                   -                     
 3.1.
 3.2.
 3.3.
 3.4.
 3.5.
 3.6.
 3.7.
 3.8.
 3.9.
4. -                   -                     
 4.1.
 4.2.
 4.3.

Pastabos 
Nr.

 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

2023  m. ___gruodžio  31_ D. BALANSAS

(ataskaitos sudarymo data)

MATERIALUSIS TURTAS

Pastatai ir statiniai
Mašinos ir įranga

Žemė

Transporto priemonės

Įmonių grupės įmonių akcijos

Sumokėti avansai

Balanso forma

 (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Žemė
Investicinis turtas

Plėtros darbai
Prestižas
Programinė įranga

Straipsniai

TURTAS

Kitas nematerialusis turtas

Pastatai 

Asocijuotųjų įmonių akcijos

FINANSINIS TURTAS

Atidėtojo pelno mokesčio turtas

Kitas turtas
Biologinis turtas

Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai

Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos 

KITAS ILGALAIKIS TURTAS

Ilgalaikės investicijos

Eil. Nr.

ILGALAIKIS TURTAS
NEMATERIALUSIS TURTAS

Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės

Po vienų metų gautinos sumos 
Kitas finansinis turtas

Sumokėti avansai ir vykdomi materialio turto statybos (gamybos) 

Paskolos įmonių grupės įmonėms
Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos 

Paskolos asocijuotosioms įmonėms 

eurais



B. 36845          48473            
1. 6.3 10904               13624                
 1.1. 10566               10442                
 1.2.
 1.3.
 1.4.
 1.5.
 1.6. 294                   3085                  
 1.7. 44                     98                      
2. 8041                 22074                
 2.1. 6.4 8041                 22074                
 2.2.
 2.3.
 2.4.
3. -                   -                     
 3.1.
 3.2.
4. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 6.5. 17900               12775                

C.

279                   316                    

423969        442962          

D. 411383        426216          
1. 6.6 426219             665567              
 1.1. 426219             665567              
 1.2.
 1.3.
2.
3.
4.
 4.1.
 4.2.
 4.3.
5. 6.7 (14836)             (239351)             
 5.1. (14833)             (79000)               
 5.2. (3)                     (160351)             

E.
F. -               -                
1.
2.
3.

G. 12587          16746            
1.

-                   -                     
 1.1.
 1.2.
 1.3.
 1.4.
 1.5.
 1.6.
 1.7.
 1.8.
2.

6.8 12587               16746                
 2.1.
 2.2.
 2.3. 605                   805                    
 2.4. 3758                 2503                  
 2.5.

REZERVAI

Skolos kredito įstaigoms

Skolos tiekėjams

Skolos kredito įstaigoms

Skolos tiekėjams

Skoliniai įsipareigojimai

ATIDĖJINIAI

Gauti avansai

ATSARGOS

NUOSAVAS KAPITALAS

Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (–)

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti

Kitos investicijos 

TURTO IŠ VISO

KAPITALAS

Įmonių grupės įmonių akcijos

Pirkėjų skolos 

Kitos gautinos sumos 

Produkcija

Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės 
Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai 

TRUMPALAIKIS TURTAS

Asocijuotųjų įmonių skolos

Biologinis turtas

PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 

Įmonių grupės įmonių skolos 

Įstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis kapitalas

Savos akcijos, pajai (–)

DOTACIJOS, SUBSIDIJOS

AKCIJŲ PRIEDAI

NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)
Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)
Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)

PERKAINOJIMO REZERVAS

Privalomasis rezervas arba atsargos (rezervinis) kapitalas
Savoms akcijoms įsigyti

PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ILGALAIKIAI 
ĮSIPAREIGOJIMAI

Kiti rezervai

ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR 
SUKAUPTOS PAJAMOS

Pirktos prekės, skirtos perparduoti

TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS

Sumokėti avansai 

PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR KITI 
TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI

Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai

Gauti avansai

Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 

Skoliniai įsipareigojimai

Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos 

Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai
Mokesčių atidėjiniai
Kiti atidėjiniai



 2.6.
 2.7.
 2.8.
 2.9. 7314                 9938                  
 2.10. 910                   3699                  
H.

423969        442962          

__________
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas)

 

__________
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) (parašas)
arba galinčio tvarkyti apskaitą  kito
 asmens pareigų pavadinimas)

Anastasija Černičenko

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO

(vardas ir pavardė)

Vytautas Putna
(vardas ir pavardė)

SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ 
LAIKOTARPIŲ PAJAMOS

Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 

Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai

Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos

Direktorius

Buhalterė

Pelno mokesčio įsipareigojimai
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai



(Tvirtinimo žyma)

2023 12
(ataskaitinis laikotarpis)

Eil. 
Nr.

Straipsniai Pastabos 
Nr.

 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

1. Pardavimo pajamos 216683            210303               
2. Pardavimo savikaina 6.10. (128626)           (146252)              
3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis 

4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 88057              64051                 

5. Pardavimo sąnaudos

6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos 6.11. (135821)           (152336)              
7. Kitos veiklos rezultatai 6.12. 32977              9289                   
8. Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir 

asocijuotųjų įmonių akcijas pajamos
9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos

10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos

11. Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas

12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos 6.13. (46)                   (4)                        
13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 6.14. (14833)             (79000)                

14. Pelno mokestis

15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) (14833)             (79000)                

Pastaba. Biologinio turto tikrosios vertės pokyčio eilutėje tikrosios vertės sumažėjimas rodomas skliaustuose arba su minuso 

ženklu. Sąnaudos, t. y. grynąjį pelną mažinanti suma, įrašomos skliaustuose arba su minuso ženklu.

Direktorius _______________ Vytautas Putna

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Buhalterė _______________ Anastasija Černičenko

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (parašas) (vardas ir pavardė)

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

UAB "Visagino  mechanizacija"   įm.kodas 155514735

Pramonės  g.29., Karlų k. Visagino  sav; duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

 1 Eur

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

(ataskaitos sudarymo data)

2023 m. gruodžio 31 d. PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

2024 02 27   Nr. 02



Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos forma

(Tvirtinimo žyma)

Nr. 3

(ataskaitinis laikotarpis)

Ilgalaikio 

materialio-

jo turto

Finans- 

nio turto

Privalo- 

masis arba 

atsargos 

(rezer-

vinis) 

kapitalas

Savoms 

akcijoms 

įsigyti

1. Likutis užpraėjusio ataskaitinio 
(metinio) laikotarpio pabaigoje

         665567       (160351)        505216 

2. Apskaitos politikos pakeitimo 

rezultatas
                  - 

3. Esminių klaidų taisymo rezultatas                   - 

4. Perskaičiuotas likutis užpraėjusio 
ataskaitinio (metinio) laikotarpio 
pabaigoje

         665567             -                  -                 -              -                 -               -             -       (160351)        505216 

5. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 

padidėjimas (sumažėjimas)
                  - 

6. Veiksmingos apsidraudimo 

priemonės vertės padidėjimas 

(sumažėjimas)
                  - 

7. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)                   - 

8. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 

nepripažintas pelnas (nuostoliai)
                  - 

9. Ataskaitinio laikotarpio grynasis 

pelnas (nuostoliai)
        (79000)         (79000)

10. Dividendai                   - 

11. Kitos išmokos                   - 

12. Sudaryti rezervai                   - 

13. Panaudoti rezervai                   - 

14. Įstatinio kapitalo didinimas 

(mažinimas) arba pajininkų įnašai 

(pajų grąžinimas)

                  - 

15. Kitas įstatinio arba pagrindinio 

kapitalo padidėjimas (sumažėjimas)
                  - 

Nepaskirs- 

tytasis pelnas 

(nuostoliai)

Iš visoKiti 

rezervai

Įstatymo numatyti 

rezervai

Perkainojimo rezervas Apmokėtas 

įstatinis arba 

pagrindinis 

kapitalas

Akcijų 

priedai

Savos 

akcijos (–)

( ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

AB " Visagino  mechanizacija"   155514735

Pramonės  g 29, Karlų  k. Visagino  sav.  duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

(ataskaitos sudarymo data)

2024 02 27

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

2023 m.gruodžio 31 d.  NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA



Ilgalaikio 

materialio-

jo turto

Finans- 

nio turto

Privalo- 

masis arba 

atsargos 

(rezer-

vinis) 

kapitalas

Savoms 

akcijoms 

įsigyti

Nepaskirs- 

tytasis pelnas 

(nuostoliai)

Iš visoKiti 

rezervai

Įstatymo numatyti 

rezervai

Perkainojimo rezervas Apmokėtas 

įstatinis arba 

pagrindinis 

kapitalas

Akcijų 

priedai

Savos 

akcijos (–)

16. Įnašai nuostoliams padengti                   - 

17. Likutis praėjusio ataskaitinio 
(metinio) laikotarpio pabaigoje 

         665567             -                  -                 -              -                 -               -             -       (239351)        426216 

18. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 

padidėjimas (sumažėjimas)
                  - 

19. Veiksmingos apsidraudimo 

priemonės vertės padidėjimas 

(sumažėjimas)

                  - 

20. Savų akcijų įsigijimas 

(pardavimas)
                  - 

21. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 

nepripažintas pelnas (nuostoliai)
                  - 

22. Ataskaitinio laikotarpio grynasis 

pelnas (nuostoliai)
        (14833)         (14833)

23. Dividendai                   - 

24. Kitos išmokos                   - 

25. Sudaryti rezervai                   - 

26. Panaudoti rezervai                   - 

27. Įstatinio kapitalo didinimas 

(mažinimas) arba pajininkų įnašai 

(pajų grąžinimas)

        (239348)         239348  - 

28. Kitas įstatinio arba pagrindinio 

kapitalo padidėjimas (sumažėjimas)
                  - 

29. Įnašai nuostoliams padengti                   - 

30. Likutis ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje

         426219             -                  -                 -              -                 -               -             -         (14836)        411383 

 

 asmens pareigų pavadinimas)

Vytautas PutnaDirektorius

arba galinčio tvarkyti apskaitą  kito

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (vardas ir pavardė)

Anastasija Černičenko
(vardas ir pavardė)

(parašas)

Buhalterė

(parašas)(vyriausiojo buhalterio (buhalterio)



(Tvirtinimo žyma)

2024 02 28  Nr. 4

(ataskaitos sudarymo data)

Eil. 

Nr.
Straipsniai

Pasta-

bos Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1. Pagrindinės veiklos pinigų srautai

1.1. Grynasis pelnas (nuostoliai)         (14833)                              (79000)

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos          24086                                22890 

1.3. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo 

rezultatų eliminavimas

         12788                                12179 

1.4. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas

1.5. Kitų nepiniginių sandorių rezultatų eliminavimas

1.6. Iš įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių gautinų sumų 

sumažėjimas (padidėjimas)

1.7. Kitų po vienų metų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas) 

1.8. Atidėtojo pelno mokesčio turto sumažėjimas (padidėjimas)

1.9. Atsargų, išskyrus sumokėtus avansus, sumažėjimas 

(padidėjimas) 

           2669                                  1681 

1.10. Sumokėtų avansų sumažėjimas (padidėjimas)                54                                      35 

1.11. Pirkėjų skolų sumažėjimas (padidėjimas)          14032                                  2471 

1.12. Įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių skolų 

sumažėjimas (padidėjimas) 

1.13. Kitų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas)                                  1665 

1.14. Trumpalaikių investicijų sumažėjimas (padidėjimas) 

1.15. Ateinančių laikotarpių sąnaudų ir sukauptų pajamų 

sumažėjimas (padidėjimas)

               37                                    (26)

1.16. Atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas)

1.17. Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas 

(sumažėjimas)

1.18. Pagal vekselius ir čekius po vienų metų mokėtinų sumų 

padidėjimas (sumažėjimas)

1.19. Ilgalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir asocijuotosioms 

įmonėms padidėjimas (sumažėjimas)

1.20. Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas 

(sumažėjimas)

           1209                                (3621)

            (ataskaitinis laikotarpis)

2023 metai eurais
(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

2023 m. gruodžio  31 d. PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

Netiesioginiu būdu sudaromos  ataskaitos forma

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

AB" Visagino  mechanizacija"   155514735

Pramonės  g,29,Karlų k. Visagino sav.



Eil. 

Nr.
Straipsniai

Pasta-

bos Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1.21. Pagal vekselius ir čekius per vienus metus mokėtinų sumų 

padidėjimas (sumažėjimas)

1.22. Trumpalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir 

asocijuotosioms įmonėms padidėjimas (sumažėjimas)

1.23. Pelno mokesčio įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)

1.24. Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas 

(sumažėjimas)

          (2625)                                  (599)

1.25. Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas 

(sumažėjimas)

          (2746)                                  2697 

1.26. Sukauptų sąnaudų ir ateinančių laikotarpių pajamų 

padidėjimas (sumažėjimas) 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai          34671                              (39628)

2. Investicinės veiklos pinigų srautai

2.1. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, įsigijimas         (29546)                                (1120)

2.2. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, perleidimas

2.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas 

2.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas

2.5. Paskolų suteikimas

2.6. Paskolų susigrąžinimas

2.7. Gauti dividendai, palūkanos

2.8. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimas 

2.9. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai         (29546)                                (1120)

3. Finansinės veiklos pinigų srautai

3.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais                 -                                         -   

3.1.1. Akcijų išleidimas

3.1.2. Savininkų įnašai nuostoliams padengti

3.1.3. Savų akcijų supirkimas 

3.1.4. Dividendų išmokėjimas 

3.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais                 -   

3.2.1. Finansinių skolų padidėjimas                 -                                         -   

3.2.1.1

.

Paskolų gavimas 

3.2.1.2

.

Obligacijų išleidimas

3.2.2. Finansinių skolų sumažėjimas                 -                                         -   

3.2.2.1

.

Paskolų grąžinimas

3.2.2.2

.

Obligacijų supirkimas

3.2.2.3

.

Sumokėtos palūkanos 

3.2.2.4

.

Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai 

3.2.3. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas 

3.2.4. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas

3.2.5. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimas 



Eil. 

Nr.
Straipsniai

Pasta-

bos Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

3.2.6. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai                 -                                         -   

4. Valiutų kursų pokyčio įtaka grynųjų pinigų ir pinigų 

ekvivalentų likučiui

5. Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)            5125                              (40748)

6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje          12775                                53523 

7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje          17900                                12775 

Vytautas Putna
(vardas ir pavardė)

Anastasija Černičenko
(vardas ir pavardė)

__________Direktorius

Buhalterė

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio tvarkyti apskaitą 

 kito  asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

(parašas)

_________



UAB  „VISAGINO  MECHANIZACIJA” 

2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių finansinių metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

 1 

1. Bendroji dalis  
 
Uždaroji Akcinė bendrovė „Visagino  mechanizacija” (toliau - „Bendrovė”) įmonių registre 
įregistruota  1995 m. liepos 19 d. Įmonės kodas 155514735 Ataskaitiniais finansiniais 
metais Bendrovės buveinės adresas buvo: Karlų  k.  Visagino  savivaldybė. 
 
UAB „Visagino  mechanizacija” akcininkas Visagino  savivaldybės  administracija, kuriai 
priklauso 100 % akcijų. Bendrovės įstatinis kapitalas  –  426219 Eur. Jį sudaro 146972   
paprastųjų akcijų, vienos akcijos nominali vertė – 2,90 Eur. 2023 m. Bendrovės įstatinis 
kapitalas sumažintas 239348,60 Eur, anuliuojant 82534 2,90 Eur nominalios vertės 
paprastąsias vardines akcijas Bendrovės balanse susidariusiems nuostaliams padengti 
(2023-12-14 Visagino savivaldybės mero potvarkis Nr.: PV-E-387). 
 
Pagrindinė Bendrovės veikla – statybos ar griuvimo įrenginių nuoma  su operatoriumi 
(mašinistu), konstrukcinių metalų gaminių gamyba, statybinių metalo konstrukcijų ir dalių 
gamyba, metalo dirbinių  gamyba, krovinių automobilių su vairuotojais nuoma.  Ilgalaikio  
turto  nuoma, trumpalaikio  turto pardavimo pajamos. 
 
Ataskaitinių finansinių  metų vidutinis  sąrašinis  darbuotojų  skaičius  buvo  14, praėjusių 
ataskaitinių metų 19. Įmonėje  ataskaitinio laikotarpio pradžioje dirbo 15 darbuotojų,  per  
metus  buvo  atleisti  9  darbuotojai. 
                 
2. Apskaitos tvarkymas 
 
Bendrovės finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis LR finansinės apskaitos įstatymu, LR 
įmonių atskaitomybės įstatymu, Lietuvos finansinės atskaitomybės standartais (LFAS) bei 
žemiau aprašyta įmonėje taikoma apskaitos politika.  
 
Bendrovės finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 
 
Informacija finansinėse ataskaitose pateikta nacionaline valiuta eurais (Eur). 
 
3.Veiklos tęstinumas  
 
Per finansinius metus pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovė patyrė 14833 Eur 
nuostolio. 2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovės nuosavas kapitalas yra 411383 Eur,  Bendrovės  
įsipareigojimai iš viso sudaro 12587 Eur kai trumpalaikis turtas   36845 Eur. Tai  reiškia, jog 
įmonė  galės   įvykdyti savo trumpalaikius įsipareigojimus.  
Paskolų iš  banko įmonė  neturi, teismuose  iškeltų bylų dėl žalos  atlyginimo  taip pat neturi.  
Bendrovė dirba nuostolingai. Visagino savivaldybės taryba 2023-11-30 nusprendžia 
reorganizuoti UAB „Visagino mechanizacija“ prijungiant prie UAB „Visagino būstas“ (kodas 
155498117). Visas UAB „Visagino mechanizacija“ turtas, teisės ir pareigos pereis po 
reorganizavimo veiksiančiai UAB „Visagino būstas“. Po reorganizavimo veiksiančios UAB 
„Visagino būstas“ visų akcijų savininkė – Visagino savivaldybė. Reorganizacijos užbaigimo 
terminas 2024 m. liepos 1d. 
 



UAB  „VISAGINO  MECHANIZACIJA” 

2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių finansinių metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

 2 

 
 
4. Apskaitos politika 
 
4.1. Nematerialus turtas 
 
Nematerialiajam turtui priskiriamas turtas, neturintis materialios formos, kuriuo Bendrovė 
disponuoja ir kurį naudodama tikisi gauti ekonominės naudos ateityje, apskaitomas įsigijimo 
savikaina, sumažinta sukauptos amortizacijos ir nuvertėjimo nuostolių suma.  
 
Amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą per tokius įvertintus 
ekonominės naudos gavimo laikotarpius, kurie atitinka Lietuvos Respublikos 
2001 m. gruodžio 20 d. Pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-675 1 priedėlį, ir kurio minimali 
įsigijimo vertė yra 86,89 Eur. Programinė įranga amortizuojama per 3 metus. 
 
Per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuota amortizacijos suma parodoma pelno (nuostolių) 
ataskaitoje veiklos sąnaudų straipsnyje. 
Nematerialiojo turto eksploatavimo ir kitos vėlesnės išlaidos priskiriamos to ataskaitinio 
laikotarpio, kuriuo jos buvo patirtos, sąnaudoms. Nematerialiojo turto vertės sumažėjimo, 
turto nurašymo nuostoliai priskiriami įmonės veiklos sąnaudoms. Perleidus nematerialųjį turtą 
pelno (nuostolių) ataskaitoje, kitos veiklos dalyje, parodomas sandorio rezultatas – pelnas 
arba nuostolis. 
 
4.2.Materialus turtas 
 
Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kurį Bendrovė valdo ir kontroliuoja, iš kurio 
tikisi gauti ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, kuris bus naudojamas ilgiau nei 
vienerius metus, kurio įsigijimo (pasigaminimo) savikainą galima patikimai nustatyti, ir kurio 
vertė didesnė už nustatytą minimalią tos turto vertę. 
 

Visoms ilgalaikio materialiojo turto grupėms po pirminio pripažinimo taikomas įsigijimo 
savikainos būdas. 

 
Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, nudėvint turto 
vertę iki likutinės vertės per numatomą turto naudingo tarnavimo laikotarpį. Nusidėvėjimas 
pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas naudoti, datos. 
Nusidėvėjimo sąnaudos priskiriamos Bendrovės veiklos sąnaudoms.   
Bendrovė įsigytam ilgalaikiam turtui taiko tokius ilgalaikio materialaus turto naudojimo 
laikotarpius, kurie patvirtinti vadovo įsakymu Nr. 01-1-32 2017 m. gruodžio 22 d. 
 
Ilgalaikio materialiojo turto  
grupė 

Naudingo  tarnavimo  
laikas(metais)

Įsigijimo vertė

Pastatai 15-100 289,62
Mašinos  ir  įrengimai  5-30 289,62
Transporto priemonės 5-30 289,62
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir 
įrengimai 

3-20 150.00

Statiniai 4-70 289,62
Nematerialusis  turtas 3-4 86,89



UAB  „VISAGINO  MECHANIZACIJA” 

2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių finansinių metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

 3 

 
 Ilgalaikio  materialaus  ir nematerialaus turto  likvidacinė vertė  nustatyta   1,00 Eur. 
. 
Pelnas arba nuostolis iš ilgalaikio materialaus turto pardavimo nustatomas kaip skirtumas tarp 
įplaukų ir perleisto materialaus ilgalaikio turto likutinės vertės bei yra pripažįstamas pelno 
(nuostolių) ataskaitoje kaip kitos veiklos pajamos arba sąnaudos. 
 
Turto įsigijimo savikaina yra didinama atliktų remonto darbų verte ir patikslinamas to turto 
naudingas tarnavimo laikotarpis, jei ilgalaikio materialiojo turto remonto darbai pailgina turto 
naudingo tarnavimo laiką ir pagerina naudingąsias savybes. Remonto darbų vertė 
pripažįstama ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudomis, jei tokie remonto darbai nepagerina 
naudingųjų turto savybių ir nepailgina naudingo tarnavimo laiko, o tik palaiko tinkamą jam 
eksploatuoti būklę. 
 
4.3.Finansinis turtas  
 
Finansinis turtas apskaitoje registruojamas tik tada, kai Bendrovė gauna arba įgyja teisę gauti 
pinigus arba kitą finansinį turtą. Pirmą kartą finansinis turtas pripažįstamas įsigijimo verte. 

Bendrovė nurašo finansinį turtą ar jo dalį tik tada, kai ji netenka teisės kontroliuoti tą turtą ar 
jo dalį. Perleidus ar nurašius finansinį turtą ar jo dalį, pelno (nuostolių) ataskaitoje parodomas 
perleidimo rezultatas. Pelnas ar nuostoliai dėl finansinio turto tikrosios vertės pasikeitimo 
pripažįstami pelno (nuostolių) ataskaitoje. Finansinio turto, įvertinto amortizuota savikaina, 
amortizacijos suma, tenkanti ataskaitiniam laikotarpiui, pripažįstama finansinės ir investicinės 
veiklos pajamomis pelno (nuostolių) ataskaitoje.  
 

4.4.Finansiniai įsipareigojimai  
 
Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai Bendrovė prisiima 
įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu. Bendrovė finansinį 
įsipareigojimą pirmą kartą pripažįsta įsigijimo savikaina, o po to kiekvieną finansinių 
ataskaitų sudarymo dieną įvertina iš naujo, priklausomai nuo jų sąryšio su rinkos kainomis bei 
atsiskaitymo laikotarpio: 

• finansiniai įsipareigojimai susiję su rinkos kainomis - tikrąja verte; 

• kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai - amortizuota savikaina; 

• kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai - savikaina. 

Bendrovė nurašo finansinį įsipareigojimą ar jo dalį tik tada, kai įsipareigojimas įvykdomas, 
anuliuojamas ar nustoja galioti. Perleidus ar panaikinus finansinį įsipareigojimą sandorio 
rezultatas parodomas pelno (nuostolių) ataskaitoje. Pelnas ar nuostolis dėl finansinio 
įsipareigojimo tikrosios vertės pasikeitimo pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje. 
Finansinio įsipareigojimo, įvertinto amortizuota savikaina, amortizacijos suma, tenkanti 
ataskaitiniam laikotarpiui, pripažįstama kaip sąnaudos iš investicinės ir finansinės veiklos 
pelno (nuostolių) ataskaitoje. Palūkanos ir nuostoliai, susiję su finansiniais įsipareigojimais, 
turi būti pripažįstami sąnaudomis pelno (nuostolių) ataskaitoje. 

 

 



UAB  „VISAGINO  MECHANIZACIJA” 

2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių finansinių metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

 4 

4.5. Atsargos 
 
Įmonėje atsargoms priskiriama degalai ir tepalai, atsarginės dalys, ilgalaikis materialusis 
turtas, skirtas parduoti ir kitos veikloje naudojamos medžiagos. Įsigytos atsargos apskaitoje 
registruojamos jų įsigijimo savikaina. Balanse atsargos atvaizduojamos įsigijimo savikaina. 
Parduotų (veikloje sunaudotų) prekių savikaina yra nustatoma naudojant FIFO atsargų 
nurašymo metodą. Atsargų savikainą sudaro įsigijimo vertė, transportavimo sąnaudos ir 
kitos susijusios išlaidos. 
Atsargos apskaitoje vertinamos ir finansinėse ataskaitose pateikiamos vadovaujantis 9-ojo 
verslo apskaitos standarto „Atsargos“ reikalavimais. 
 
4.6. Gautinos sumos 
Gautinos sumos yra apskaitomos tikrąja verte, atėmus skolos nuvertėjimą. Skolos 
pripažįstamos abejotinomis pagal kiekvieną konkretų skolininką ir skolos uždelsimo 
terminus. 
 
4.7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 
Pinigus sudaro grynųjų pinigų likučiai kasoje ir  pinigai banko sąskaitoje. Pinigų ekvivalentų 
bendrovė neturi.  
 
4.8. Užsienio valiuta 
Sandoriai užsienio valiuta apskaitomi pagal sandorio dieną galiojusį oficialų valiutų keitimo 
kursą. Pajamos ir nuostolis iš tokių sandorių įvykdymo bei piniginio turto, ir įsipareigojimų 
užsienio valiuta periodo pabaigai perskaičiavimo į nacionalinę valiutą, apskaitomas pelno 
(nuostolių) ataskaitoje. 
 
4.9. Pajamų ir sąnaudų pripažinimas 
 
Pajamos yra pripažįstamos, kai uždirbamos. Pajamomis laikomas tik Įmonės ekonominės 
naudos padidėjimas. Trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos bei pridėtinės vertės mokestis 
pajamomis nepripažįstamas.  
 
Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu 
laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į apmokėjimo laiką.  
 
Kitai veiklai, išskyrus finansinę ir investicinę veiklą, priskiriamas naudoto ilgalaikio 
materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo rezultatas, bei kitos tipinei veiklai nepriskirtos 
pajamos ar sąnaudos.  
 
Finansinei ir investicinei veiklai  priskiriama:  palūkanos, baudos, delspinigiai, finansinio 
turto perleidimo rezultatas, užsienio valiutos kurso pasikeitimo rezultatas. Baudos ir 
delspinigiai pripažįstami pajamomis (sąnaudomis) tada, kai jie susidaro. 
 
4.10. Pelno mokestis 
2023  finansiniai  metai  Įmonė  patyrė nuostolį  14833 Eur.   
 



UAB  „VISAGINO  MECHANIZACIJA” 

2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių finansinių metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

 5 

5. Finansinės rizikos valdymo politika 
 
Pardavimų skolos rizika. Bendrovė kontroliuoja pardavimų su atidėtu apmokėjimu riziką, 
nustatydama limitus kiekvienam pirkėjui ar jų grupei. Ši rizika yra nuolat stebima atliekant 
reguliarias pirkėjų įsiskolinimų peržiūras.  
 
6. Aiškinamojo rašto pastabos 

 
6.1. Nematerialusis  turtas 

 
2022 ir 2023 metais įmonė turėjo visiškai amortizuotą, tačiau vis dar naudojamą įmonės veikloje 
programinę įrangą, kurios įsigijimo savikaina yra  2 589 EUR, o jos likutinė vertė 0,58 Eur. 

 
     
  6.2.Materialus turtas 

 

Eurais Žemė 
Pastatai, 
statiniai 

Mašinos, 
įrengimai 

Transporto 
priemonės 

Nebaigta 
statyba 

Kiti 
įrengimai Viso 

        
ĮSIGIJIMO 
SAVIKAINA 

       

2022 m. gruodžio 31 d.  851 270 339845 205838  7 394 1404347 
Turto įsigijimas per 
2023 m. 

  4750   24796 29546 

Perleistas, perkeltas ir 
nurašytas turtas 

 57328 51029 8109  802 117268 

2023 m. gruodžio 31 d.  793942 293566 197729  31388 1316625 
NUSIDĖVĖJIMAS        
2022 m. gruodžio 31 d. - 530108 296767 178955  4345 1146749 
Nusidėvėjimas per 
2023 m. 

 10013 3664 8453  1955 24085 

Perleisto ir nurašyto 
turto nusidėvėjimas 

 50264 46117 7298  801 104480 

2023 m. gruodžio 31 d. - 489858 254314 180110  5499 929781 
LIKUTINĖ VERTĖ        
2023 m. gruodžio 31 d.  304084 39252 17619  25889 386844 
        
2022 m. gruodžio 31 d.  321163 43077 26883  3049 394172 

 
Visiškai nudėvėto, tačiau vis dar naudojamo įmonės veikloje, ilgalaikio materialiojo turto 
įsigijimo savikaina: 
 
Ilgalaikio materialiojo turto 
grupė 2023 m. gruodžio 31 d. 

 
2022 m. gruodžio 31 d. 

121  Mašinos 106017 154456 
122 Transporto  priemonės 64847 64847 
123 Kiti  įrengimai ,įrankiai 1703 3765 
124 Statiniai 32370 32 370 
 Viso: 204937 255438 
 
Įmonės veikloje nenaudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė: 
 
 



UAB  „VISAGINO  MECHANIZACIJA” 

2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių finansinių metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

 6 

Ilgalaikio materialiojo turto 
grupė 2023 m. gruodžio 31 d. 

 
2022 m. gruodžio 31 d. 

121  Mašinos 11207 14437 
122 Transporto  priemonės 0.29 0,29 
123 Kiti  įrengimai ,įrankiai 115 116 
Iš viso: 11322 14553 
 
Turtas   ilgą  laiką  neeksploatuojamas (veikloje nenaudojamas)  ir tolesniam naudojimui netinka. 
Turtas  yra pasenęs  ir iškomplektuotas. Tam, kad turtą  atstatyti, reikia  didelių  išlaidų. Dėl turto 
naudojimo sprendžia akcininkas, t. y. Visagino savivaldybės administracija.  
 
6.3.Atsargos ir išankstiniai apmokėjimai 
 
 
Įsigijimo savikaina, Eurais 

2023 m. 
 gruodžio 31 d. 

2022 m. 
gruodžio 31 d. 

Atsargos (žaliavos, medžiagos) 5239 5618 
Kuras ir tepalai  2960 3872 
Ilgalaikis  materialusis  turtas,skirtas parduoti 294 3085 
Komplektavimo  gaminiai 2368 952 
Išankstiniai apmokėjimai 44 98 

Atsargos ir išankstiniai apmokėjimai iš viso 10904 13625 
 

6.4. Per vienerius metus gautinos sumos 
 
 
Eurais 

2023 m. 
 gruodžio 31 d. 

2022 m. 
gruodžio 31 d. 

Pirkėjų skolos 11811 25107 
Atidėjimai abejotinoms pirkėjų skoloms (-) -3770 -3034 
Kitos gautinos sumos    
Gautinos sumos iš viso  8041 22074 

  
 Ateinančių laikotarpių sąnaudos;    
 
 
Sąnaudų straipsnis 

2023 m. 
 gruodžio 31 d. 

2022 m. 
gruodžio 31 d. 

Transporto draudimas 279 316 
 iš viso  279 316 
 

6.5 .Pinigai ir pinigų ekvivalentai  
 
 
Eurais 

2023 m. 
 gruodžio 31 d. 

2022 m. 
gruodžio 31 d. 

Pinigai banko sąskaitose  10776 6863 
Pinigai kasoje 1856 644 
Lėšų deponavimas 5268 5268 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš viso  17900 12775 

 
 

6.6. Nuosavas kapitalas 
 
Bendrovės įstatinis kapitalas 2016 m. gruodžio 31 d. buvo 1 579 534 Eur. Jį sudaro 544 667 
paprastųjų akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė 2,90 Eur. Visagino  savivaldybės tarybos 



UAB  „VISAGINO  MECHANIZACIJA” 

2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių finansinių metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

 7 

2017 m. rugpjūčio 24 d. sprendimu Nr.TS-172 įstatinis  kapitalas buvo sumažintas  2017 metais, 
anuliuojant 315 161  vertės  paprastųjų  vardinių  akcijų. 

 
Bendrovės įstatinis kapitalas 2022 m. gruodžio 31 d. buvo 665 567 Eur (229 506 paprastųjų 
akcijų, kurių kiekvienos nominalioji vertė  yra 2,90 Eur).  
Visagino  savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 14 d. sprendimu Nr.PV-E-387 įstatinis  
kapitalas buvo sumažintas  239348,60 Eur, anuliuojant 82534 2,90 Eur  vertės  paprastųjų  
vardinių  akcijų. 
Bendrovės įstatinis kapitalas 2023 m. gruodžio 31 d. buvo 426219 Eur (146 972 paprastųjų 
akcijų, kurių kiekvienos nominalioji vertė  yra 2,90 Eur).  
 
  

6.7. Pelno (nuostolių) paskirstymo projektas 
 
                                      Straipsniai      Suma (Eur) 
Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas(nuostoliai) praėjusių finansinių metų pabaigoje -239351 
Grynasis finansinių metų rezultatas – pelnas (nuostolis)  -14833 
Paskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostolis) finansinių metų pabaigoje -14833 
Akcininkų sprendimas nuostolius padengti  sumažinant  įstatinį  kapitalą  239349 
Pervedimai iš rezervų  
Paskirstytinas pelnas -14836 
Pelno paskirstymas:  
        Į įstatymo numatytus rezervus  
        Į kitus rezervus (tantjemoms)  
        dividendai  
        kiti  
Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) finansinių metų pabaigoje -14836 

 
6.8. Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 
 
Bendrovės trumpalaikiai įsipareigojimai: 
 

Mokėtinos skolos 
2023m. 

 gruodžio 31 d. 
2022m. 

gruodžio 31 d. 
Skolos tiekėjams 3758  2545 
Avansu gautos sumos 605 605 
Atlyginimai ir soc. Draudimas 2087 4478 
Atostogų rezervas 5227 5461 
Kiti įsipareigojimai 910 3657 

Iš viso 12587 16746 

Kiti įsipareigojimai: 
 Aplinkos  teršimo mokestis                                                            374 Eur 
 Nekilnojamojo  turto  mokestis                                                      356 Eur 
 Pridėtinės vertės mokestis                                                              120 Eur 
 Valdybos veiklos  apmokėjimas ( už 2016 m)                               59.50 Eur 
 VISO :                                                                                            910 Eur 
 
 
6.9.Informacija apie geografinius segmentus 
 
Bendrovės veikla neskirstoma į geografinius segmentus, nes visa veikla vykdoma Lietuvos teritorijoje 

 



UAB  „VISAGINO  MECHANIZACIJA” 

2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių finansinių metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

 8 

6.10. Informacija apie pagrindinės veiklos – pardavimo pajamas ir savikainą 
 

Vykdoma veikla Finansiniai metai Praėję finansiniai 
metai 

Statybos ar griuvimo įrenginių nuoma  su 
operatoriumi(mašinistu), krovinių automobilių su 
vairuotojais nuoma 

112443 141251 

Profesinis mokymas 0 833 

konstrukcinių metalų gaminių gamyba, statybinių metalo 
konstrukcijų ir dalių gamyba, metalo dirbinių  gamyba 

54765 47745 

 Ilgalaikio turto nuomos  pajamos  584 1377 

Gamybos atliekų pardavimo pajamos 
 

48891     19098 

Pardavimo pajamos iš viso: 216683 210303 

   
   

Pardavimo savikaina iš viso: (128626) (146252) 

 
Pardavimo savikaina  buhalterijos  apskaitoje  neskirstoma pagal įmonės vykdoma veiklą. 

 
6.11.Veiklos sąnaudos 
 

Eurais Finansiniai metai 
Praėję finansiniai 

metai 
Ilgalaikio turto amortizacija ir nusidėvėjimas  (24086) (22890) 
Nuomos sąnaudos (409) (268) 
Elektros energijos sąnaudos (14027) (7892) 
Apsaugos sąnaudos (2288) (2 437) 
Pašto išlaidos   (9) (216) 
Komunalinės sąnaudos (19) (204) 
Vietinės rinkliavos  už  komun. atliekų surinkimą (838) (1038) 
Darbo užmokestis ir socialinis draudimas* (84391) (106726) 
Kaupiniai atostogoms ir VSD įmokoms* (1744) (2572) 
Mokesčiai (2268) (1956) 
Draudimo sąnaudos (1100) (1160) 
Banko paslaugos (318) (598) 
Telekomunikacijų paslaugos, (468) (385) 
Kanceliarinės  prekės (153) (169) 
Kitos (2267) (2585) 
Audito  sąnaudos (947) (1240) 
Personalo paruošimo sąnaudos (490)  
   

 Veiklos sąnaudos iš viso (135821) (152336)   
 
*Darbininkų darbo užmokesčio ir atostogų rezervo sąnaudos įtrauktos į pardavimo savikainą. 
 
 
 
 
 



UAB  „VISAGINO  MECHANIZACIJA” 

2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių finansinių metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

 9 

6.12.Kita veikla 
   
Paslaugų teikimo pajamos 2023 m. (Eur) 2022 m. (Eur) 

Kitos pajamos 0 0 
Kitos  veiklos  pajamas  46956 21468 
Viso 46956 21468 
   
Kitos veiklos sąnaudos 2023 m. (Eur) 2022 m. (Eur) 
Kitos sąnaudos  13979 12179 
Viso 13979 12179 
   
Kita veikla iš viso 32977 9289 

  
  Kitos  veiklos  pajamos: iš  pirkėjų   gautos sumos už aukciono būdu parduotą nekilnojamąjį turtą 
nauduotą techniką. 

 
6.13. Finansinė ir investicinė veikla 

 
Eurais 2023 m. 2022 m.  
Finansinės ir investicinės veiklos pajamos   

Kitos finans. veiklos  pajamas 0.00 0.00 
Gautos palūkanos 0.00 0.00 
Baudos, delspinigiai 0,00 0.00 
Teigiama valiutos kurso įtaka   
Finansinės ir investicinės veiklos pajamos iš viso 0.00 0.00 
   
Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos   

Neigiama valiutos kurso įtaka   
Sumokėtos palūkanos (bauda) (45,55) (3.57) 
Kitos  finansinės  ir investicinės  veiklos sąnaudos 0,00 0.00 
Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos iš viso (45,55) 0.00 
   
Grynasis pelnas/ (nuostoliai) iš finansinės ir investicinės veiklos (45,55) (3.57) 

 
6.14. Pelno mokestis  

 
Už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d.,  Įmonės veiklos rezultatas – 14833 Eur nuostolis. 
  

 
6.15. Įmonės pagrindiniams vadovaujantiesiems darbuotojams apskaičiuotos sumos 
 
 

Rodikliai 2023 m. 2022 m. 
Įmonės skola 
2023-12-31 

1. Pagrindinių vadovaujančiųjų darbuotojų skaičius per ataskaitinį 
laikotarpį, iš jų: 

5 5 
 

Administracijos darbuotojų 5 4 
 

Valdybos narių  1 
 

2. Administracijos darbuotojams per ataskaitinį laikotarpį 
apskaičiuotos su darbo santykiais susijusios sumos: 72698 92641  



UAB  „VISAGINO  MECHANIZACIJA” 

2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių finansinių metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

 10 

a) pagrindinis darbo užmokestis (įskaitant sukauptus atostoginius) 67799 92641  

b) premijos  - - 

c) išeitinės kompensacijos 
4899 

 
- - 

3. Administracijos darbuotojams prisiimtų įsipareigojimų sumokėti 
atlygį pagal apibrėžtų išmokų planus tenkanti suma   

 

4. Administracijos darbuotojams neatlygintinai perduotas turtas ar 
suteiktos paslaugos   

 

 
Administacijos  darbuotojai: direktorius, baro  viršininkas, vyr. baro inžinierius, vadybininkė ir  
buhalterė.  
2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovė neturėjo neįvykdytų įsipareigojimų vadovams. 

 
 
6.16. Poataskaitiniai   įvykiai 

  
Po finansinių metų pabaigos iki finansinių ataskaitų patvirtinimo neįvyko jokių poataskaitinių 
įvykių, kurie turėtų neigiamos įtakos įmonės finansinių ataskaitų informacijos vartotojų 
galimybei priimti teisingus sprendimus.  
 

 
6.17. Sandoriai su susijusiomis šalimis 

 
Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti 
reikšmingą įtaką kitai šaliai priimant finansinius ir veiklos sprendimus. Bendrovės susijusios šalys ir 
sandoriai su jomis per finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. buvo šie: 
 
 Visagino savivaldybės  administracija (Bendrovės akcininkas); 
 UAB „ Visagino  būstas“   (Grupės įmonė); 
UAB „Visagino  energija“ ( Grupės  įmonė) 
Nebuvo suteikta ar gauta jokių su susijusioms šalims mokėtinomis ar iš jų gautinomis sumomis 
susijusių garantijų ar užstatų. Susijusių šalių gautinas ir mokėtinas sumas tikimasi padengti pinigais 
arba užskaitomis su atitinkamoms susijusioms šalims mokėtinomis / gautinomis sumomis iš 
atitinkamų susijusių šalių. 
Per ataskaitinį laikotarpį susijusių šalių vykdyti sandoriai:  
 
UAB „Visagino  mechanizacija“ prekių ir paslaugų pardavimas ir pirkimas  (Eur be PVM). 
 
Finansiniai metai, pasibaigę 2023 m. gruodžio 

31 d. Pirkimai Pardavimai 
Gautinos 

sumos 
Mokėtinos 

sumos 
Visagino  savivaldybės  administracija 838 10216   
UAB „ Visagino  būstas“  0 1293   
UAB „Visagino  energija“ 19 0   
     
 857 11509   
 

 
 
 
 
 
 



UAB  „VISAGINO  MECHANIZACIJA” 

2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių finansinių metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

 11 

 
6.18. Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir teisminiai procesai 

 
Per metus pasibaigusius 2023 metų gruodžio 31 dieną neapibrėžtinių įsipareigojimų  nebuvo. 
 
 
 
 
Direktorius                                                         Vytautas Putna 
 
 
Buhalterė                                                           Anastasija Černičenko 
 
 
2024 m. vasario  28 d. 



1/4 

2024.03.18  12:37:48 

Uždaroji akcinė bendrovė „Visagino mechanizacija“ 

Bendrovės kodas 155514735, adresas Karlų k. Visagino savivaldybė,  

telefono numeris 861413261,  el. pašto adresas: vm.buhaltere@gmail.com 

 

METINIS PRANEŠIMAS 
 už 2023 metus  

 
Metinis pranešimas parengtas už laikotarpį nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio     

31 d. Šiame pranešime UAB „ Visagino mechanizacija”  toliau gali būti vadinama įmone ar  
bendrove.       

 
1. Įmonės veiklos apibūdinimas. 
Pagrindinės įmonės veiklos sritys – mechanizmų nuoma, konstrukcinių metalų gaminių 

gamyba, statybinių metalo konstrukcijų ir dalių gamyba, krovininių automobilių nuoma su 
vairuotojais. 

 
2. Finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė, su aplinkosaugos ir personalo 

klausimais  susijusi  informacija 
Įmonės veikla vertinama pagal balanso, pelno (nuostolio) ataskaitos duomenis bei mokumo, 

pelningumo ir veiklos efektyvumo rodiklius. 
 
2.1. Likvidumo rodikliai.   
2.1.1.Einamojo likvidumo koeficientas. 

Einamojo likvidumo koeficientas = Trumpalaikis turtas / Trumpalaikiai įsipareigojimai    
 36845 : 12587 = 2,92 
Didesnė už vienetą, rodiklio reikšmė parodo, kad bendrovė gali vykdyti savo trumpalaikius 
įsipareigojimus. 

2.1.2. Kritinio likvidumo koeficientas. 
Kritinio likvidumo koeficientas  = (Trumpalaikis turtas -  atsargos) / Trumpalaikiai įsipareigojimai 
(36845 – 10904) : 12587 = 2,06  
Tai griežtesnis bendrovės likvidumo vertinimas, nes apskaičiuojant rodiklį, daroma prielaida, kad 
atsargos nėra likvidžios. Šis rodiklis parodo, kad bendrovė gali  vykdyti savo įsipareigojimus. 

2.1.3. Absoliutaus likvidumo pinigais rodiklis. 
Absoliutaus likvidumo pinigais rodiklis = Pinigai / Trumpalaikiai įsipareigojimai  
17900 : 12587= 1.44  
Šis  rodiklis parodo, kokią  dalį trumpalaikių  įsipareigojimų  įmonė  gali  skubiai  padengti  kritiniu  
atveju, pasinaudodama  faktiškai   turima   pinigų suma. 

2.1.4. Apyvartinis kapitalas    
Apyvartinis kapitalas =  Trumpalaikis turtas -  Trumpalaikiai įsipareigojimai 
36845 – 12587 = 24258.  
Apyvartinis kapitalas  rodo, kokia suma trumpalaikis turtas viršija trumpalaikius įsipareigojimus. 
Didesnis teigiamas rodiklis parodo aukštesnį įmonės likvidumo lygį. 
 

2.2. Pelningumo rodikliai. 
2.2.1. Bendrasis pelningumas. 

Bendrasis pelningumas  = Bendrasis pelnas / Pardavimo pajamos. 
88057 : 216683 = 0,41 arba 40.64%.   



2/4 

2024.03.18  12:37:48 

Bendrasis pelningumas (arba bendrojo pelno marža) parodo įmonės sugebėjimą uždirbti pelną iš 
pagrindinės įmonės veiklos, kontroliuoti pardavimo savikainos lygį. Kuo didesnė bendrojo pelno 
suma uždirbama kiekvienam pardavimo pajamų eurui, tuo efektyvesnė įmonės veikla. 
 

2.3. Turto panaudojimo efektyvumo rodikliai. 
2.3.1 Ilgalaikio turto apyvartumas  = Pardavimo pajamos / Ilgalaikis turtas  
216683 : 386844 = 0,56 
 Šis rodiklis rodo, kiek vienas ilgalaikio turto euras sukuria pajamų. 
. 

2.4.  UAB ,,Visagino mechanizacija“  2023 metų ūkinės veiklos rodiklių analizė: 
l. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas 2023 12 31 

tūkst. Eur. 
2022 12 31 
tūkst. Eur. 

+ , - 
per metus 

1. Darbų ir paslaugų pajamos 216.68 210.30 6.38 
2. Darbų ir paslaugų savikaina 128.63 146.25 -17.62 
3. Veiklos sąnaudos 135.82 152.34 -16.52 
4. Iš viso skolų ir įsipareigojimų 12.59 16.75 -4.16 

4.1. Tiekėjams 3.76 2.6 1.29 
4.2. Darbuotojams ir Sodrai 7.31 9.9 -2.68 
4.3. Gauti išankstiniai apm. 0.61 0.61 0 
4.4. Kitos mokėtinos sumos 0.91 3.66 -2.75 
5. Trumpalaikis turtas 36.85 48.5 -11.65 

5.1. Atsargos 10.9 13.6 -2.7 
5.2. Užsakovų įsiskolinimas 8.04 22.08 -14.04 
5.3. Grynieji pinigai 17.9 12.78 5.12 
6. Pagrindinės veiklos pelnas (+) 

nuostolis (-) 
-14.84 -79.00 64.16 

 
2.5. Aplinka ir personalo klausimai. 
Darbuotojai aprūpinami spec. drabužiais, kasmet organizuojamos medicininės apžiūros 

pagal sutartį su VŠĮ Visagino pirminės sveikatos priežiūros centru. 
Darbuotojų skatinimo priemonės įmonėje  netaikomos. 
 
2.5.1. Ekonominės sąlygos. 
Mūsų bendrovei išduotos licencijos: 
-  2007 metų lapkričio mėn. 30 d. LR Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie 

susisiekimo ministerijos išduota vežti  krovinius vidaus maršrutais licenciją Nr. 015484; 
-  2009 metais gegužės mėn.  13 d. LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos išduota 

nuolatinės potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros licencija Nr. TSL-31; 
-  2006 metais liepos mėn. 10 d. LR švietimo ir mokslo ministerijos išduota licencija Nr. 

003129 vykdyti darbo rinkos profesinio mokymo programas.   
2.5.2. Politinė aplinka.  
Įmonė tarptautinių susitarimų neturi, veikla vykdoma Lietuvos Respublikoje. 
2.5.3. Techniniai ir technologiniai veiksniai. 
Techninė bazė leido mums pagal užsakymus gaminti įvairaus sudėtingumo nestandartinę 

įrangą: greiferius, traversas  ir kitą įrangą pagal užsakovo brėžinius.  Taip pat atliekame tekinimo, 
frezavimo, šlifavimo, metalo apdirbimo bei kitus darbus. Teikiame mechanizmų ir autotransporto ir 
jų mazgų remonto paslaugas. Vežame krovinius vidaus maršrutais. Šiuo metu  įmonėje didžioji 
ilgalaikio turto dalis nusidėvėjusi, tačiau yra naudojama. 

 
 



3/4 

2024.03.18  12:37:48 

2.5.4. Ekologiniai veiksniai. 
Įmonė moka kasmet mokesčius už aplinkos teršimą iš mobilių taršos šaltinių (mechanizmai ir 

automobiliai).  Už 2023 metus  apskaičiuota – 374,00 Eur. 
2.5.5. Personalas. 
Darbuotojų skaičius.  

 2023 12 31 2022 12 31 
Vadovas 1 1 
Buhalterė 1 1 
Tarnautojai - specialistai 2 3 
Darbininkai 8 11 

 
             2023 metais įmonės darbuotojams paskelbtų įspėjimų dėl darbo drausmės pažeidimų 
nebuvo. 
 

3. Metinės finansinės ataskaitos.  
 
3.1. Turto būklė. 
3.1.1. Ilgalaikis turtas. 
Pagal UAB ,,Visagino mechanizacija“ (toliau bendrovė, įmonė) balanso duomenis ilgalaikis 

turtas 2023 12 31 d sudarė 386844 Eur arba  91,3 % viso bendrovės turto. 
Ilgalaikis materialusis turtas 2023 12 31 d. sudarė – 386844 Eur. 

iš jų: 
 

-  pastatai -    304083  Eur 
-  mašinos -     39252   Eur 
-  transporto priemonės -     17619   Eur 
-  kiti įrenginiai ir įrankiai 
-  statiniai 

-      25889    Eur 
-            1    Eur 

Per 2023 metus bendrovė priskaičiavo nusidėvėjimą ilgalaikiam turtui – 24086 Eur. 
Bendrovė nusidėvėjimą skaičiavo taikant tiesiogiai - proporcingą nusidėvėjimo skaičiavimo 

metodą. Balanso ataskaitoje ilgalaikis turtas atvaizduotas likutine verte. 
Vadovaujantis direktoriaus 2023 10 09 d. įsakymu Nr. 01-1-28 ilgalaikio turto metinė 

inventorizacija  atlikta 2023 11 06 d. Trūkumų, perteklių nenustatyta.  
3.1.2. Trumpalaikis turtas. 
Pagal bendrovės balanso duomenis trumpalaikis turtas 2023 12 31 d. sudarė – 36845 Eur 

arba  8,7 %  viso bendrovės turto. 
3.1.2.1. Atsargos  
Pagal bendrovės buhalterio balanso duomenis atsargos 2023 12 31 d.  sudarė  10904 Eur, 

tame skaičiuje tiekėjams avansu sumokėta 44 EUR suma. Atsargų metinė inventorizacija 
bendrovėje atlikta 2023 10 16  d. 

3.1.2.2. Pirkėjų įsiskolinimas. 
Pagal UAB ,,Visagino mechanizacija“ duomenis šio straipsnio suma sudaro – 8041 Eur 
iš jų : pirkėjų įsiskolinimo –11811 Eur 
abejotinų skolų – 3770 Eur suma, arba 31,92 % visų pirkėjų įsiskolinimų.  
3.2. Savininkų nuosavybė ir įsipareigojimai. 
3.2.1. Kapitalas ir rezervai. 
Pagal bendrovės balanso duomenis  nuosavas kapitalas  2023 12 31 d. sudarė 411383 Eur 

arba 97.03 % visos savininkų nuosavybės ir įsipareigojimų. 
 
 



4/4 

2024.03.18  12:37:48 

3.2.1.1. Įstatinis kapitalas. 
Bendrovės įstatinis kapitalas 2016 m. gruodžio 31 d. buvo 1 579 534 Eur. 
 
Jį sudaro 544 667 paprastųjų akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė 2,90 Eur. 
 
Visagino  savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 14 d. sprendimu Nr.PV-E-387 įstatinis  kapitalas 
buvo sumažintas  239348,60 Eur, anuliuojant 82534 2,90 Eur  vertės  paprastųjų  vardinių  akcijų 
Bendrovės balanse susidariusiems nuostaliams padengti. 
 
Bendrovės įstatinis kapitalas 2023 m. gruodžio 31 d. buvo 426219 Eur. Jis padalintas į 146972   
paprastąsias akcijas, kurios nuosavybės teise priklauso Visagino miesto savivaldybei. 

 
3.2.1.2. Nepaskirstytas nuostolis. 
Nepaskirstytas nuostolis bendrovės balanse metų pabaigai yra 14836 Eur. Ankstesnių metų 

nuostolis 3  Eur,  ataskaitinių metų  nuostoliai 14833 Eur. 
Bendrovės pajamos už 2023 metus:    249660 Eur 
Bendrovės sąnaudos už 2021 metus    264493  Eur 
 Nuostoliai                                            14833  Eur 
  
3.3. Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai. 
Pagal bendrovės balanso duomenis šio straipsnio likutis 2023 12 31 d. sudarė 12587 Eur.  
3.3.1. Prekybos skolos tiekėjams ir  gauti avansai. 
Šio straipsnio suma balanse  4363  Eur. Pradelsimo įsiskolinimo nėra. Skolos suderintos. 
3.3.2. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai  –  7314 Eur. 
3.3.3. Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai. 
Pagal bendrovės balanso duomenis šio straipsnio likutis 2023 12 31 d. sudarė  910  Eur. 
 
4. Savo akcijos 
Savo akcijų neturime.  
 

5. Filialai ir atstovybės. 
Filialų ir atstovybių bendrovė neturi. 
 
 
7. Veiklos planai ir prognozės 
 
             

           UAB “Visagino mechanizacija” bus reorgaizuota ir prijungta prie UAB “Visagino būstas” 
teisės aktų nustatyta tvarka ne vėliau kaip iki 2024 m. liepos 1d.   

 
 

 

 

 

 

 

 

UAB ,,Visagino mechanizacija“ direktorius                                                                   Vytautas Putna 



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) UAB "Visagino mechanizacija"

Dokumento pavadinimas (antraštė) Metinis pranesimas 2023
Dokumento specifikacijos 
identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašas #1
Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, 
pavardė ir pareigos

Vytautas Putna Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-18T14:33:02.0000000+02:00
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-18T14:33:25+02:00
Informacija apie sertifikavimo 
paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE

Sertifikato galiojimo laikas 2028-12-20T23:59:59+02:00

Informacija apie būdus, naudotus 
metaduomenų vientisumui 
užtikrinti

Metaduomenų vientisumas užtikrintas elektroniniais 
parašais

Pagrindinio dokumento priedų 
skaičius

0

Pagrindinio dokumento pridedamų 
dokumentų skaičius

0

Programinės įrangos, kuria 
naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, 
pavadinimas

Signa Web v1.9-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio 
dokumento ir elektroninio (-ių) 
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo 
data)

Metaduomuo "Registravimo data" privalo būti 
elektroniniame dokumente ir kiekviename 
pasikartojančiame tėviniame elemente
Metaduomuo "Dokumento registracijos Nr." privalo būti 
elektroniniame dokumente ir kiekviename 
pasikartojančiame tėviniame elemente
Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" 
privalo būti elektroniniame dokumente ir kiekviename 
pasikartojančiame tėviniame elemente
2024-03-19 12:40:55


